
Službene novine Kantona Sarajevo, broj 
8/12 
Na osnovu člana 53. stav 2. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 35/05) i čl. 22. i 24. stav 1. Zakona o Vladi Kantona Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 24/03-Prečišćeni tekst),Vlada Kantona Sarajevo, na 59. 
sjednici održanoj 08.03.2012. godine, donijela je  
 
 
 

UREDBU  
 
 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O NAČELIMA ZA UTVRĐIVANJE UNUTRAŠNJE 
ORGANIZACIJE KANTONALNIH, GRADSKIH I OPĆINSKIH ORGANA UPRAVE I UPRAVNIH 

ORGANIZACIJA  
 
 

Član 1.  
(Izmjena člana 2. Uredbe)  

 

U Uredbi o načelima za utvrđivanje unutrašnje organizacije kantonalnih, gradskih i općinskih organa 
uprave i upravnih organizacija ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/06), član 2. mijenja se i 
glasi:  
 
"Član 2.  
 
(Primjena propisa)  
 
Unutrašnja organizacija Kantonalnih organa i Službi utvrđuje se na osnovu zakona i drugih propisa 
kojima su uređena pitanja koja se odnose na unutrašnju organizaciju tih organa i sadržinu pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji, kao i ove uredbe."  
 
 

Član 2.  
(Dopuna člana 9. Uredbe)  

 

U članu 9. dodaje se novi stav (5), koji glasi:  
 
"(5) Izuzetno od stava (4) ovog člana, radi obavljanja inspekcijskih poslova iz nadležnosti ministarstva, u 
sektoru se može obrazovati samo jedna unutrašnja organizaciona jedinica - inspektorat."  
 
 

Član 3.  
(Dopuna člana 10. Uredbe)  

 



U članu 10. dodaje se novi stav (4) koji glasi:  
 
"(4) Izuzetno od odredaba člana 9. stav (3) ove uredbe, u Kantonalnoj upravi civilne zaštite, radi 
specifičnosti poslova vatrogastva, unutar unutrašnje organizacione jedinice mogu se obrazovati 
vatrogasne čete, kao unutrašnje organizacione jedinice za obavljanje poslova utvrđenih Pravilnikom o 
unutrašnjoj organizaciji."  
 
 

Član 4.  
( Dopuna člana 31. Uredbe)  

 

(1) U članu 31. iza stava (2) dodaju se novi st. (3) i (4), koji glase:  
 
"(3) Izuzetno od odredaba stava (1) ovog člana, Odjeljenjem za vatrogastvo u Kantonalnoj upravi 
civilne zaštite rukovodi komandant vatrogasne jedinice.  
 
(4) Vatrogasnom četom iz člana 10. stav (4) ove uredbe rukovodi komandir vatrogasne čete.  
 
(2) Dosadašnji st. (3), (4) i (5) postaju st. (5), (6) i (7).  
 
(3) U novom stavu (5) riječi: "iz. st. 1. i 2." zamjenjuju se riječima: "iz st. (1) do (4)".  
 
 

Član 5.  
(Izmjena člana 32. Uredbe)  

 

U članu 32. stav (1) riječi: "tač. 1. i 2." brišu se.  
 
 

Član 6.  
(Izmjene člana 41. Uredbe)  

 

U članu 41. stav (1) riječi: “Uredbom o postupku i načinu pripremanja, izrade i dostavljanja propisa 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 7/06-Novi prečišćeni tekst)" zamjenjuju se riječima: 
"uredbom Vlade kojom se propisuje postupak i način pripremanja, izrade i dostavljanja propisa".  
 
 

Član 7.  
(Stupanje na snagu Uredbe)  

 

Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Kantona 
Sarajevo".  
 

Broj 02-05-5265-7.1/12 
08. marta 2012. godine 

Sarajevo 

 
Premijer 

Fikret Musić, s. r. 


